

Beretning og referat fra Lemvig Golfklubs generalforsamling den 2. februar 2017 kl. 19,00.

Dagsorden:

- 1) Valg af dirigent
- 2) Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år
- 3) Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
- 4) Forelæggelse af budget og fastsættelse af medlemskontingenter og indskud
- 5) Forslag fra bestyrelsen (der er ingen forslag)
- 6) Forslag fra medlemmerne. Der er indkommet følgende forslag fra Rene Lapholm: At klubmesterskabet afholdes i de af DGU anbefalede weekender/uger således, at de medlemmer, der deltager i DGU turneringer/mesterskaber også har mulighed for at deltage i klubmesterskabet.
- 7) Valg af bestyrelsesmedlemmer (på valg er Peder Broe, Flemming Nielsen, og Kim Diget Thomsen. Førstnævnte modtager ikke genvalg, medens de øvrige modtager genvalg)
- 8) Valg af revisor jfr. § 11.
- 9) Eventuelt. Under dette punkt har Old-boys nogle forslag til forbedring af vinterbanen og vaskepladsen, som efter aftale med bestyrelsen ønskes drøftet.

Lemvig, den 5. januar 2017

Bestyrelsen

Dagsorden punkt 1 – Valg af dirigent:

Klubbens formand Flemming Nielsen bød velkommen til de 115 fremmødte medlemmer, og noterede sig det glædelige i det store fremmøde, som måske kunne hænge sammen med at generalforsamlingen for første gang i klubbens historie blev afholdt på en hverdagsaften. Han gik herefter over til første punkt på dagsordenen – valg af dirigent, og foreslog på bestyrelsens vegne Chr. Nielsen. Der fremkom ikke andre forslag, og hermed var Chr. Nielsen valgt.

Chr. Nielsen takkede for valget, og indledte med at konstatere, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt iflg. vedtægterne, idet indkaldelsen indenfor den i vedtægterne fastsatte tidsramme både havde været på klubbens hjemmeside og på opslag i klubhuset. Endvidere konstaterede Chr. Nielsen, at regnskabet som foreskrevet i vedtægterne ligeledes indenfor tidsrammen havde været fremlagt ved opslag i klubhuset og på klubbens hjemmeside. Herefter læste Chr. Nielsen dagsordenen op og gav ordet til Flemming Nielsen, der fremlagde følgende beretning i henhold til **dagsordenens punkt 2 – Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år:** Der er igen i år rigtig meget godt at berette. Lad mig starte med det helt essentielle, antallet af medlemmer. Vi har fået stoppet de sidste fire års tilbagegang, og har nu 729 aktive medlemmer mod sidste års 724. Der er ganske vist en lidt anden fordeling af medlemmerne med bl.a. færre seniorer og flere distance. Men vi glæder os over den lille fremgang, og håber at klubbens medlemstal nu kan stabilisere sig på dette niveau, uden at vi som så mange andre klubber skal indføre fleksible medlemskaber.

A pro pos disse medlemskaber har bestyrelsen nøje overvejet, om det var nu de i en eller anden form skulle indføres. Vi blev enige om, at det var det ikke. Udgifterne til at passe banen og slitagen på den, er jo stort set det samme uanset hvor mange runder et medlem spiller om året. Det drejer sig derfor om, at få dem der spiller for lidt til at spille noget mere. Vi syntes at fleksible medlemskaber, hvor man skal betale for at spille hver gang, lægger op til det modsatte, og der er da også dokumentation for at fleksible medlemmer spiller meget sjældent. I øvrigt har jeg i det forgangne år siddet i et udvalg under DGU, der skulle evaluere på fleksible medlemskaber, som blev vedtaget på DGU's repræsentantskabsmøde i marts måned 2010 og indført med start fra 2011. Det har været yderst interessant at deltage i dette udvalgsarbejde. Vi skulle vurdere om der var strukturelle elementer i de fleksible medlemskaber, som kunne justeres for at få en større effekt, og om der var et alternativ til ordningen. Konklusionen kommer på repræsentantskabsmødet til marts, men jeg kan godt afsløre her, at vi ikke var enige om ret meget, og at antallet af modstandere og tilhængere af fleksible medlemskaber var nogenlunde lige store. Tilhængernes synspunkt om, at det øger antallet af golfspillere, er selvfølgelig korrekt. Modstandernes argument, at det sker på bekostning af klubbernes samlede kontingentindtægter, er ligeså rigtig. Jeg blev imidlertid bekræftet i, at de fleksible medlemskaber er kommet for at blive, men lige i vores klub, mener jeg – i hvert fald som det ser ud nu – er bedst tjent med ikke at indføre dem.

Jeg startede med medlemssituationen, og fandt den meget essentielt. Det er økonomien også, så den tager jeg fat på som det næste. Den er det helt store samtaleem-

ne i næsten alle klubber – primært fordi man har svært ved at få enderne til at nå sammen. Det har vi aldrig haft i Lemvig Golfklub, og 2016 regnskabet er absolut ingen undtagelse. Et flot overskud – skabt med det laveste kontingent for en full-service golfklub i Danmark – kan vi alle være stolte af og tilfredse med. Og jeg kan næsten ikke vente med at sige det næste: Vi fejrer det gode resultat og medlemsfremgangen med at foreslå generalforsamlingen uændret kontingent i 2017, og en lille nedsættelse af indskuddet. Vi tror nemlig på, at disse forhold kan være med til at fastholde medlemmer, der ikke spiller så tit, og derfor måske kunne overveje at melde sig ud, hvis det bliver for dyrt at være medlem. Og så er der vel generel ingen af os der har noget imod, at en vare er så billig som mulig.

Så vil jeg gerne sige lidt om banen. Det blev et fugtig og vådt 2016, der på mange måder lignede 2015. Det gav igen udfordringer omkring roughen, hvor fårene havde svært ved at følge med, og vi måtte som i 2015, tage nogle træk ind i roughen, således at der var semirough, klippet rough og rough. Enkelte strategiske steder på banen fjernede vi helt roughen. Via Golfspilleren i Centrum fik vi mange meldinger om banen, og de fleste syntes roughen var passende, medens en del yngre og langt slående medlemmer, syntes at roughen helt skulle fjernes. Vi holder fast i vores model med brede fairways og rough, hvor det oftest skal være muligt at finde og spille sin bold, men desværre ikke altid. Græs og ukrudt står jo som bekendt aldrig helt stille.

Fairways var fremragende og den igennem mange år foretagne eftersåning og tilførsel af sand, har givet effekt. Eneste minus er ukrudtsplanten Bellis, som både visuelt og spillemæssigt er generende. Der er kommet et nyt middel, som vi sprøjter med, men med de restriktioner der er, kommer vi aldrig planten hel til livs, og må leve med den på fairway. Den optræder også på teesteder, forgreens og på greens og her fastholder vi en nul-tolerance, vel vidende at vi aldrig helt kan leve op til den.

Det vigtigste på en golfbane er, at greens er jævne og hurtige. Det plejer vores at være, men 2016 var de ikke på niveau med tidligere år, og havde ikke den kvalitet, udseende og hurtighed som vi kunne ønske. Vi valgte, da greenkeeperne skulle bruge ca. 700 timer på den nye green ni, at slække en smule på vertikalskæringen, priklingen og topdressingen. Set i bagspejlet skulle vi ikke have gjort det, da lige netop 2016 blev et år, hvor vejrliget gjorde, at der skulle kæles ekstra for greens. Det bliver der i år, hvor der jo heller ingen større anlægsopgaver er.

Vi foretog via Golfspilleren i Centrum en medlemsundersøgelse, hvor vi bl.a. spurgte til det med at have får til at afgræsse vores rough. Der var enkelte der var træt af at høre dem bræge og se deres ekskrementer i roughen, men langt de fleste syntes at

de er hyggelige og på god miljømæssig vis afgræsser vores rough, så den ikke bliver alt for tæt at spille i. Problemet er, at vi gennem mange år har forsøgt med alternativer til fårene, men aldrig fundet den optimale løsning på roughen, som i den fine muld har alt for gode vilkår. Fårene får derfor en chance mere i 2017, men vi følger udviklingen nøje, da vi også kan se, at der er ulemper ved at have dem.

Vi besluttede omkring sommeren 2015 at bygge ny green på hul 9. Om den sagde jeg sidste år bl.a. følgende: Arbejdet med greenen er desværre først for alvor kommet i gang her i det nye år, idet det regnfulde efterår satte en bremse i. Vi tror dog stadig at den nye green bliver spilleklar omkring 1. juli, således at vi kun i nogle måneder skal spille til en midlertidig green. Det var for optimistisk en udmelding, og som vi alle ved spillede vi hele året på en midlertidig green, som i øvrigt slet ikke var så ringe at putte på. Vejret var ikke med os, og da arbejdet helt og holdent skulle gennemføres ved arbejdskraft fra vore greenkeepere og frivillige, gik det langsommere end vi havde regnet med. Vi kunne godt have spillet på greenen omkring medio august, men den ville have været meget anderledes end de andre at putte på. Vi besluttede derfor, at greenen først tages i brug når vi i marts måned går på sommergreens. Nu glæder vi os til at prøve resultatet af, og jeg er sikker på, at alle vil synes at udgifterne til greenen, som blot løb op i ca. kr. 100.000,- fordi vi brugte egen arbejdskraft, egne maskiner og vækstlag fra reparationsgreenen, er givet godt ud.

Her til sidst i mit indlæg om banen vil jeg godt sige lidt om hul 16. Vi har aldrig sådan rigtig været tilfredse med hullet, der er svært at spille, fordi det er forholdsvis langt og beskyttet af to bunkers foran. Vi fik for nogle år siden tegnet et nyt dameteested, således at damernes nuværende teested blev til herrerne og herrerne til back-tee. Vi syntes imidlertid at dameteestedet fyldte for meget i landskabet, og gjorde i stedet hullet nemmere ved at gøre venstre bunker lidt mindre. Det hjalp en smule, men optimalt er det ikke blevet. Vi gør nu et nyt forsøg med en anden udformning af dameteestedet, hvor det kommer i forlængelse af det bestående teested, og dermed ikke så synlig i landskabet, som hvis det lå for sig selv lidt længere fremme. Tidsrammen for projektet ligger endnu ikke fast. Sikkert er det dog, at arbejdet skal gennemføres ved egen arbejdskraft, og uden at det på nogen måde går ud over de andre opgaver på banen.

Så kommer vi til det sportslige. Klubmesterskabet blev vundet af Matias Strøm, der i finalen – efter en spændende og velspillet match - slog Rasmus Kongsgaard. Vi havde igen to elitehold med i herrerækkerne – 3. divisionsholdet og kvalifikationsrækkeholdet. 3.divisionsholdet kunne desværre ikke leve op til spillet fra sæsonen før, og rykkede ud af rækken og dermed ned i 4. division. Kvalifikationsrækkeholdet leverer-

de en fin og overraskende god indsats, der kulminerede med oprykning til 5. division. Flot gik det også for Seniorholdet, der jo havde deres første sæson i 3. division, hvor det blev til en 2. plads, og tæt på oprykning. Den mulighed blev desværre spoleret på Nordvestjysk Golfbane, hvor de seje thyboer i den afgørende match slog Lemvig klart.

Så vil jeg godt sige lidt om juniorafdelingen. Her har vi de senere år oplevet tilbagegang af medlemmer, og vi er p.t. helt nede på ca. 20 juniorer. Det er en udvikling som juniorudvalget ser med stor alvor på, og der vil i 2017 blive gjort adskillige tiltag for at få nye medlemmer. Sportslig gjorde Rie Lapholm mest væsen af sig med flere flotte placeringer i forskellige DGU turneringer. Hun blev da også helt naturligt ved sæsonafslutningen kåret til Årets junior.

Vi så meget gerne flere deltagere i klubturneringerne, hvor der var færre end tidligere år. Vi skulle gerne op på at være mindst 100 hver gang. Der spilles jo i fire rækker, og man kommer derved altid til at spille med nogen på ca. samme niveau som én selv. Det er ikke alle der lige rammer topformen på dagen, men sådan er det jo. Men husk – hvis ikke man deltager får man det jo aldrig testet.

Der var imidlertid mange der spillede Regionsgolf. Det bliver der også i år, hvor vi har hele otte hold tilmeldt. Her består et hold af tre herresingler, en damesingle og en mix. foursome. Der spilles både ude og hjemme, og man møder spillere på samme niveau som én selv. Jeg vil gerne opfordre til, at man melder sig til et af disse hold.

Her til slut i mit indlæg om turneringer vil jeg nævne Søvn & Comfort turneringen. Søvn & Comfort i Holstebro ville gerne udbrede kendskabet til deres nye forretning på Herningvej, og bestemte sig for at det skulle ske via en løbende sommergolfturnering på seks vestjyske baner. Det blev en kæmpesucces med hver gang mere end 100 deltagere. Desværre med alt for få fra Lemvig Golfklub, hvor I – kære medlemmer - var alt for langsomme på aftrækkeren og ikke fik meldt jer til før det var for sent. Søvn & Comfort turneringen gennemføres også i år, hvor der startes i Storaadalen den 30.6 og sluttes i Raasted den 28.7. Så kom nu ud af starthullerne i tide, således at vi i år kan få mange flere Lemvigere på sejrsskamlen. Stor tak til indehaver af Søvn & Comfort – Flemming V. Kristensen - for initiativet og modet til at tænke lidt utraditionelt for at få flere kunder i butikken.

I begynderudvalget var der hektisk aktivitet, og ikke færre end 52 begyndere gennemførte undervisningen og tog golfkørekortet. Vi havde sammen med Peder Niel-

sen startet et nyt koncept op for svingundervisningen, hvor Peder fik hjælp fra nye hjælpetrænere, således at begynderne kunne arbejde i stationer med 20 minutter hvert sted. Det blev således til en times varieret træning. Det var begynderne glade for, ligesom der var stor tilfredshed med, at vi var gået tilbage til det gamle system med fælles undervisning i teori. Nytænkningen om undervisning i svingteknik gav særdeles gode karakterer i Golfspilleren i Centrum – så gode at vi blev kontaktet af Dansk Golfunion, for at høre hvordan vi havde grebet det an. Stor ros til Peder og Begynderudvalget. Der vil igen i år blive lagt en masse energi i at skaffe nye og fastholde medlemmer, hvor vi ved, at der er alt for mange der opgiver golfen i de første et-to år efter at kørekortet er erhvervet. Med hensyn til at skaffe begyndere skal der hele tiden tænkes nyt. I år forsøger vi at sælge en pakke på otte begyndermedlemskaber til vore sponsorer, således at de kan give deres medarbejdere og venner et golfkørekort. Indtil videre har det desværre ikke været med særlig stor succes.

Dette her bringer mig så over til at sige lidt om **klubbens sponsorer**. De har stor økonomisk betydning for os, og deres opbakning er på alle måder uundværlig. Den var fantastisk i 2016, og vi satte for andet år i træk ny rekord og nåede flotte kr. 504.000,-. Næsten alle de store sponsorater har været 3-årige, og skal nu genforhandles. Vi har været og er i dialog med sponsorerne om forlængelse, og det ser ganske fornuftig ud, f. eks har klubbens største sponsor Vestjyskbank forlænget sit sponsorat, således at banken også de kommende år har logo og navn på flagene på 18 hullers banen. Der venter da også eaglesponsorerne en stor oplevelse, når der i efteråret er en to-dages udflugt til Gut Apeldør i Nordtyskland. I øvrigt er det herligt at mærke den gode stemning og atmosfære der er, når vi holder arrangementer for sponsorer. Stor tak til alle sponsorer – både små og store – I er en vigtig del af klubben. Og til alle medlemmer, husk nu at støtte dem.

Så vil jeg gerne sige lidt om personalet. Vores forpagter af golfcafeen betragter vi som personale. Vi sagde farvel til Vita efter næsten 10 år på posten som forpagter af golfcafeen. Stor tak til Vita, og held og lykke på havnen.

Vi har så sagt goddag til Gerda, der har fået en herlig start, og vi glæder os til mange års samarbejde. Jeg vil i den forbindelse gerne opfordre til at støtte cafeen, som er utrolig vigtig for klubbens sociale liv. Køb en øl hos Gerda i stedet for at tage den på hul 18 eller i anlægget på vejen hjem. Det handler altså om holdning til vor klub. I øvrigt er Gerdas muligheder for at afvikle fester og lignende de samme som dem Vita havde, hvilket vil sige at større arrangementer i sæsonen kræver bestyrelsens godkendelse.

På kontoret har Bente haft hendes anden sæson. Vi er rigtig glade for Bente – udover en masse andre kvaliteter skal hun nok sørge for at holde os i bestyrelsen til ilden. I øvrigt fik hun topkarakterer fra Golfspilleren i Centrum – både medlemmer og greenfee-spillere syntes hun var dejlig, som en enkelt udtrykte det.

I golfshoppen og på træningsanlægget er det fortsat Peter der står i spidsen. Han har også fra Golfspilleren i Centrum fået gode karakterer. De bliver helt sikkert i år ikke dårlige af, at Peter udfaser de gamle golfbiler med nogle nyere el-biler, der hverken larmer eller forurener på samme måde som de gamle. Vi glæder os til at se dem og måske endda køre i dem.

I maskinhuset er det uændret Erling, Bo, Aung Khai og Ove, der skal holde banen i tip/top stand – Ove dog kun som ferieafløser. Det kan kun lade sig gøre, hvis de får hjælp af en stribe frivillige. Dem har vi rigtig mange af, og de, der uge efter uge, lægger rigtig mange timer i klubben, har dejligt sagt ja til at fortsætte i 2017.

Jeg er stolt af klubbens medarbejdere og frivillige hjælpere, men jeg er også stolt over den arbejdsplads vi tilbyder dem, hvor tillid, arbejdsglæde, respekt og dynamik er nøgleord.

Vejret i 2016 var ustabil og mærkeligt med et pænt forår, en dårlig juli og et godt efterårsvejr. Om det var det der medvirkede til at klubbens green-fee indtægt faldt markant fra året før er ikke utænkelig, men det spillede helt afgjort også ind, at netop i 2015 havde Hotel Nr. Vinkel nogle store grupper, der besøgte dem og os. Positiv var det imidlertid, at nyskabelsen Golfring Vest blev en stor succes, hvor ikke færre end 509 medlemmer fra de fire klubber meldte sig ind. Det skulle gerne blive til mange flere i 2017, således at vi hos os når over de 123 der var med i 2016. Tænk at man for blot kr. 600,- kan spille ligeså meget som man lyster på nok tre golfbaner. Stor tak her til de øvrige klubbers formænd for godt samarbejde desangående, og speciel tak til Svend Eriksen fra Nordvestjysk – for uden hans ihærdighed var det aldrig kommet op at stå.

Så vil jeg godt sige lidt om det buggyrum, vi har tumlet med gennem 2016. På sidste års generalforsamling orienterede jeg om, at vi gerne ville bygge et nyt buggyrum, og at medlemmerne ville blive spurgt om de var interesseret i at leje en plads. Der var otte interesserede, og da Peter Nielsen også udtrykte interesse for at få sine buggyer i læ, besluttede vi at gå videre med planerne. Da vi vidste, at andre klubber havde fået op til 50% tilskud til lignende byggerier fra LAG midlerne søgte vi dem om tilskud. Det blev et afslag, men vort konsulentfirma mente ikke vi så nemt skulle give

op, og vi søgte derfor igen den 1.9. sidste år med et barberet projekt. Det blev også til et afslag, og vor formodning om, at LAG styrelsen for Lemvig og Ringkøbing/Skjern kommuner, ikke er meget for at støtte projekter i centerbyerne, blev bekræftet. Vi hørte så om en mulighed for at få tilskud fra Tuborg-Fondet, men også her blev det et afslag. Det fik os dog ikke til at opgive byggeriet, som vi finder væsentlig for at bevare de medlemmer, der har svært ved at gå rundt. Endvidere er det vel også den sidste lille "knast", der mangler for at fuldende vores dejlige anlæg. Vi kikkede endnu engang på tallene, flyttede bygningen fra den nordlige ende af indspilsgreenen til området i nærheden af hvor buggyerne p.t. er parkeret, og kom frem til at vi her gerne vil bygge 16 pladser til buggy/scooter samt et 28 m² depotrum. Det sidste vil frigøre noget plads i bagrum tre til nye skabe. Byggeriet vil på nær el-arbejdet blive gennemført ved egen og frivillig arbejdskraft, og vi kan dermed holde os indenfor en pris på kr. 250.000,-, hvilket vi vurderer kan forrentes og afdrages via indtægterne fra de 16 pladser. Det har nemlig hele tiden været vigtig for os, at investeringen ikke – hverken på kort eller lang sigt – måtte belaste den almindelige drift. Vi søgte i sidste uge byggetilladelse. Der er en ekspeditionstid på mindst seks uger, hvorfor vi næppe kommer i gang med byggeriet før i slutningen af marts. Vi flyttede dog i sidste uge noget jord og nogle træer ved området, da vi føler os rimeligt overbevist om, at vi får tilladelsen.

Her til sidst i mit indlæg vil jeg sige lidt om nogle ændringer der sker i år. Vi har besluttet os for at droppe de to boldrende tider, der hver time var i golfboks. Når boldrendetiderne, som næsten aldrig blev benyttet nu forsvinder, har vi valgt at ændre fra otte tider i timen til kun seks for ikke at få spillerne for tæt ud efter hinanden, og dermed få et bedre flow på banen. Det er således fremover kun muligt at spille, hvis man har reserveret en tid, og vi har på den baggrund valgt at omorganisere Baneservice. Fremover bliver der ikke kørt banekontrol i den form vi kender, hvor frivillige kører rundt for at kontrollere om der haves spilletilladelse. I stedet vil baneservicebuggyen en stor del af tiden blive parkeret ved 1. tee. Her kan den tages i brug hvis nogle spiller for langsom og ikke vil lukke igennem, ligesom buggyen er klar hvis det rygtes, at der er gratister på banen. Det ser vi heldigvis yderst sjældent.

Nyt er også i år, at vi ikke skal bære bagmærker. De har haft deres tid, og var nødvendige, da der ikke var krav om at reservere en tid i golfbox. Tidligere havde greenfee spillerne jo også et tydeligt farvet mærke med, men det er efter indførelse af Pro-boxen blevet udvandet, således at man i stedet for at have sin tilladelse hæftet på baggen, ofte har den sammen med sit scorekort. Skulle der nu komme kontrol – for tag ikke fejl af at det stadig kan ske - er det fremover nok for vore medlemmer at de enten viser deres DGU-kort eller oplyser deres medlemsnummer, og kan man ik-

ke lige huske det, er navnet såmænd også tilstrækkelig. Ved at droppe bagmærkerne sparer vi i øvrigt penge, ligesom der frigøres ressourcer hos de frivillige til andre opgaver.

Den 19. april vil vi gerne indbyde alle medlemmer til en aften i klubhuset, hvor klubben er vært ved en kop kaffe. Her vil der bl.a. blive mulighed for at stille spørgsmål til Chefgreenkeeper og Baneudvalg om alt muligt vedr. banen. Senest i starten af april vil der ligge en indbydelse på hjemmesiden.

Igen i år skal der skiftes ud i bestyrelsen. Peder Broe, der kom ind i bestyrelsen i 2015, og har siddet der i to år, ville egentlig gerne have fortsat, men et privat husbyggeri kommer til at tage næsten al hans fritid i 2017. Når jeg siger næsten, er det fordi Peder har lovet at give en hånd med i Juniorudvalget. Tak til Peder for det og for de to år i bestyrelsen og held og lykke med byggeriet. Vi ser frem til at få dig 100% tilbage til klubben i 2018, for du er en af dem vi sætter pris på både som medlem og hjælper.

Til at erstatte Peder foreslår bestyrelsen Arne Lyngholm Jacobsen. Vi synes Arne er et rigtig godt emne, der passer ind i vores strategi om, at de faglige kompetencer skal favne bredt, og at der tages hensyn til køn, alder og geografi. Arnes primære arbejdsopgave vil ligge i Begynderudvalget, hvor hans pædagogiske baggrund og evner for undervisning er gode ting at have i bagagen. Så er Kim Diget Thomsen og jeg på valg, og vi er rede til nok to år, hvis generalforsamlingen vil det. I øvrigt stor tak til alle i bestyrelsen for godt samarbejde året igennem.

Der skal lyde en stor tak til alle udvalgsmedlemmer og frivillige hjælpere for deres indsats i 2016. Den har været fantastisk. Også tak til ledelserne i Klubber i Klubben, der gør et stort stykke frivilligt arbejde og sørger for at disse klubber fungerer godt.

Her til sidst endnu engang tak til de ansatte for veludført arbejde, tak til samarbejdspartnerne Golfcafeen, Pro-shoppen og Hotel Nr. Vinkel samt ros til den lokale presse – Lokalavisen og Lemvig Folkeblad – for altid god og saglig omtale af vor klub.

Dirigenten spurgte om der var spørgsmål til beretningen.

Herman Balle ønskede ordet, og indledte med at sige at han havde noteret sig at fårene fik nok en chance. Han ville gerne påpege, at det ikke var alle der synes de er hyggelige, og f. eks. havde han haft en dårlig oplevelse ved indspil til hul 16, hvor det lignede en mødding. Herman Balle kommenterede også 9. green med, at den ikke i et helt år havde været i brug, hvilket var for lang tid. Han ønskede også at vide hvad

den havde kostet – det fremgik nemlig ikke af regnskabet - og om det var korrekt at han i beretningen havde hørt tallet - et hundrede tusinde. Flemming Nielsen svarede, at det i direkte udgifter havde kostet ca. kr. 100.000,-, og at en stor del af det beløb var med i 2015 regnskabet. Udover de kr. 100.000,- har greenkeeperne brugt ca. 700 timer på den, og dertil kom frivillig arbejdskraft. Vi sparede ca. kr. 70.000,- ved at bruge vækstlag fra reparationsgreenen, og når det hele bliver lagt sammen nærmer vi os kr. 300.000,-, som er den pris man i golfkredse regner med det koster at etablere en green. Og så udtrykte Flemming Nielsen stor tilfredshed med, at udgiften for klubben kun havde været kr. 100.000,-.

Dirigenten spurgte herefter om der var andre spørgsmål til beretningen. Det var der ikke, og den blev herefter godkendt uden afstemning.

Dagsorden punkt 3 – Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse:
Inger Schmidt gennemgik det reviderede regnskab, som viste et overskud på kr. 300.688,- og en egenkapital på kr. 9.013.470,-.

Dirigenten spurgte om der var spørgsmål til regnskabet. Det var der ikke, og regnskabet blev herefter godkendt uden afstemning.

Dagsorden punkt 4 – Forelæggelse af budget og fastlæggelse af medlemskontingent og indskud:

Flemming Nielsen forelagde budgettet for 2017, der viste et overskud på kr. 139.000,-. Der var et enkelt spørgsmål til budgettet. Erik Bach ønskede at vide om der skulle foretages nye større investeringer i 2017, da afskrivningerne steg fra kr. 472.000,- til kr. 496.000,-. Flemming Nielsen svarede, at der er købt en nyere brugt semiroughklipper for ca. kr. 200.000,-, idet den gamle med over 20 år på bagen, var total nedslidt. Dette og det forhold at der også i 2015 blev investeret kraftig, bevirker at afskrivningerne stiger.

Flemming Nielsen fremlagde også bestyrelsens forslag til kontingent og indskud. I den forbindelse nævnte han, at det er vigtigt med et lavt kontingent og indskud for at holde på medlemmerne. Så bestyrelsens forslag er uændret kontingent og en nedsettelse af indskuddet til kr. 1.200,-. Flemming Nielsen kommenterede også kontingentet til veteraner, hvor klubben p.t. ikke har nogen i den kategori. Han håbede, at det snart skete, og konstaterede at klubben har flere medlemmer end nogensinde før i de 80-83 årige, nemlig 12, og noterede sig det glædelige i, at der kan spilles golf langt op i alderen.

Forslaget om kontingent og indskud gav ikke anledning til spørgsmål. Dirigenten spurgte herefter om der ønskedes afstemning om punktet. Det var der ingen der ønskede, og bestyrelsens forslag til kontingent og indskud (se nedenfor) blev således vedtaget uden afstemning.

Kontingent:

Kategori	Sats 2015	Sats 2016	Sats 2017	Antal 2017	Beløb
Senior	4.250	4.350	4.350	555	2.414.250
Ung-senior (18-23 år)	2.350	2.350	2.350	14	32.900
Junior (under 18 år)	1.200	1.200	1.200	25	30.000
Børn (under 10 år)	600	600	600	5	3.000
Studerende	1.600	1.600	1.600	14	22.400
Veteran (+ 85)	1.200	1.200	1.200	0	0
Senior over 100 km	2.150	2.200	2.200	48	105.600
Distance senior	2.150	2.200	2.200	24	52.800
Kom i gang igen	2.100	2.200	2.200	20	44.000
Prøve medlem x)	1.200	1.000	2.000	40	80.000
Årskort Par 3 banen	1.250	1.250	1.250	15	18.750
Passiv	235	235	235	290	68.150

x) Der betales kr. 1.000,- for golfkørekortet og kr. 1.000,- for spil resten af sæsonen.

Indskud:

Indskuddet foreslås nedsat til kr. 1.200,- der enten betales med kr. 300,- pr. år i fire år eller kr. 800,- som en engangsbetaling.

Dagsorden punkt 6 – Forslag fra medlemmerne:

Rene Lapholm uddybede kort sit forslag om, at klubmesterskabet afholdes i de af DGU anbefalede weekender/uger således, at de medlemmer der deltager i DGU turneringer/mesterskaber også har mulighed for at deltage i klubmesterskabet. Han pointerede at det kunne lade sig gøre i andre klubber, f.eks. Holstebro og så kan det vel også i Lemvig. Flemming Nielsen svarede: Vi synes i bestyrelsen at det er utilfredsstillende og ærgerligt, at klubmesterskabet nu for 2. år i træk har ramlet sammen med DGU mesterskaber. Det vil vi gøre alt for at undgå fremover, og i år er mesterskaberne da også lagt på andre tidspunkter end de p.t. officielle indlagte DGU mesterskaber. Klubmesterskaberne afholdes således den 3. og 10. september, medens de anbefalede weekender er sidst i september, som vi synes er for sent på året. Vi ønsker således ikke i bestyrelsen af lægge os fast på bestemte tidspunkter, også fordi vi skal være sikre på, at tidspunktet passer med at klubbens eneste dom-

mer – Kaj Svenningsen – kan. Bestyrelsen kan således ikke gå ind for forslaget, men vil gøre alt for, at alle kan deltage både i DGU mesterskaber og klubmesterskab.

Kaj Svenningsen ønskede herefter ordet. Han forklarede at DGU's anbefalinger til tidspunkter tidligere var i ultimo august og primo september, men at det er blevet ændret til ultimo september. Han fandt det vanvittigt og konstaterede at DGU er lige glad med klubberne, og mente at såfremt klubmesterskaberne blev lagt ultimo september ville det gå hårdt udover deltagerantallet.

Jacob Øgendahl ønskede også ordet, og konstaterede det utilfredsstillende i, at klubmesterskab lå på samme tidspunkt, som der var DGU-turneringer og at det var ærgerligt at et dygtigt medlem som Rie Lapholm ikke kunne deltage i klubmesterskabet. I øvrigt fandt han det også det uheldig, at placere klubmesterskabet på samme tidspunkt som der er Søfestival, idet denne dag og Haze over Haarum er "hellige" tidspunkter for mange medlemmer.

Dirigenten spurgte herefter om Rene Lapholm ønskede afstemning om sit forslag. Det ønskede han ikke, idet han var tilfreds med bestyrelsens udmelding. Men han pointerede, at hvis tidspunkterne igen ramlede sammen, ville forslaget blive fremsat.

Dagsorden punkt 7 – Valg af bestyrelsesmedlemmer:

Bestyrelsen foreslog genvalg af Kim Diget Thomsen og Flemming Nielsen og nyvalg af Arne Lyngholm Jacobsen. Dirigenten spurgte herefter forsamlingen om der var andre forslag.

Det var der ikke, og de tre foreslåede blev herefter valgt med akklamation.

Dagsorden punkt 8 – Valg af revisor jfr. § 11:

Bestyrelsen foreslog genvalg af Vestjysk Revision A/S. Der var ikke andre forslag, og ***dirigenten konstaterede herefter, at Vestjysk Revision A/S var valgt.***

Dagsorden punkt 9 – Eventuelt:

Under dette punkt havde Old-Boys v/Otto Schumann ønsket at diskutere vinterbanen og vaskepladsen. Otto Schumann indledte med at sige, at han havde haft en god dialog med Formanden om vintergreens, og om hvordan vinterbanen generelt kan gøres bedre. Han konstaterede herefter, at greens i år er blevet tromlet og topdresset, så de er bedre end tidligere år. Endvidere så han gerne at greens på hul 15 og 17 blev placeret mellem herre og dame tee. Så kunne han oplyse, at Old-boys havde ændret hul 18 til et par 5 hul, og aftalt med Erling, at der var sat et par ekstra gule

teestedsmarkeringer op ved sommergreen 1. Det stod således alle frit for, om man vil spille det som et par 4 hul iflg. scorekortet eller som et par 5 hul.

Flemming Nielsen bekræftede, at de havde haft en god snak, og at bestyrelsen efter Old-Boys opfordring er klar til at gøre lidt mere ud af vinterbanen, idet flere og flere spiller om vinteren, da vi jo de senere år har haft megen lidt frost og sne. Han bemærkede dog, at udgifterne til at holde vinterbanen, skal ses i relation til antallet af spillere om vinteren. På den anden side vil vi også gerne have en god vinterbane, og forslagene fra Old-boys, hvor flere allerede var ført ud i livet, var han lydhør for. Sluttelig lovede han, at teestederne på hul 2 og 4 (vinterhul 15 og 17) ikke vil blive anvendt som greens næste sæson, men blive afløst af nye vintergreens, der vil blive lidt nemmere at spille ind til og bedre at putte på.

Otto Schumann kom herefter ind på vaskepladsen, hvor han fandt at der skulle laves nogle riste, så vandet kan løbe væk. Flemming Nielsen svarede, at man går med planer om at etablere en lille "grav", som man kan køre sin trolley igennem, hvorefter hjulene er fri for skidt. En løsning som han havde set med stor effekt i andre klubber. Flemming Nielsen ville ikke love, hvornår arbejdet blev sat i gang, idet det skulle klares af frivillige, og de er jo i vid udstrækning optaget af opgaven med at bygge buggyrum.

Der var herefter korte kommentarer fra Mads Lund, Chr. Nielsen, Hasse Svendsen og Herman Balle. Førstnævnte ønskede at vide, om nu når man fik færre tider i hver time, ville gå så langt som til at sætte folk sammen på 4- bolde. Flemming Nielsen svarede, at det vil man ikke, men opfordrede kraftig til at man spiller 4- bolde på de tidspunkter hvor de har fortrinsret. Chr. Nielsen fandt, at det jo ikke bliver nemmere at finde starttider i hverdagen, når der nu bliver færre tider. Hasse Svendsen synes at man skulle fremskaffe et lydanlæg til næste år, idet mange havde svært ved at høre hvad der blev sagt. Flemming Nielsen svarede, at han forstod problemet, og sagde – med et smil om munden - at hvis alle lovede også at komme næste år, ville der være et lydanlæg. Herman Balle synes ikke der umiddelbart var sammenhæng mellem forklaringen om vaskegraven og byggeriet af buggyrum, idet byggeriet af sidstnævnte jo ikke kunne komme i gang før man fik byggetilladelse, og så kunne tiden indtil da jo bruges til at få etableret vaskegraven.

Da der ikke var flere indlæg/spørgsmål, takkede dirigenten for god ro og orden, og gav ordet tilbage til Flemming Nielsen. Han takkede Chr. Nielsen for god ledelse af generalforsamlingen, og overrakte ham et par flasker vin som tak for indsatsen.

Endvidere overrakte Flemming Nielsen det aftrædende medlem af bestyrelsen Peder Bro tre flasker vin og sagde endnu engang tak for hans indsats i bestyrelsen.

Sluttelig nævnte Flemming Nielsen at "glemte sager" var lagt frem i klubhuset, og at der var 50% i rabat på alle varer i Pro-shoppen. Flemming Nielsen takkede herefter for det meget store fremmøde, og sagde at der nu var kaffe med kringle til alle.

Referenter:



Bente Knudsen

Flemming Nielsen

Godkendt af dirigent Chr. Nielsen

Lemvig, den 7. februar 2017

